
B priemonės MOBILIOJO DARBO SU JAUNIMU IR DARBO SU JAUNIMU GATVĖJE VEIKLOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO 2024 METAIS  vykdytų projektų rezultatai 

Eil. Nr. Pareiškėjas Projekto pavadinimas Rezultatas Suma 

1 Viešoji įstaiga Pal. J. 

Matulaičio socialinis 
centras 

Programa "Sofkė" - 

darbas su jaunimu 
gatvėje 

Darbas su jaunais žmomėmis yra naudingas ir reikalingas. Mūsų organizacija tuo tiki 

ir šioje srityje dirba jau 25 metus. Tikime, kad dirbant su vaikais, paaugliais, 
jaunuoliais, mes ne tik suteikiame paslaugas, pagalbą, bet ir prisidedame prie 
ateinančios kartos ugdymo. Kartos, kuri kurs ateitį. Mes tikime, kad svarbu 

kokybiškas darbas, kurį atlieka atsidavę, savo darbą mėgstantys bei tikintys, kad gali 
daryti įtaką darbuotojai. O tai labai svarbu dirbant su jaunimu, kuris daug laiko 

praleidžia gatvėje. Mes tikime, kad projekto rėmuose pasiekiame jaunus žmones, 
kurių nepasiekia kitos institucijos, pasiūlome jiems adekvačią pagalbą, o kartais 
tiesiog sutiekiame informaciją, kad mes esame netoli ir mums rūpi. Tai ir yra 

pridėtinė projekto vertė! Jau ne vienų metų patirtis - vis daugiau ir daugiau jaunų 
žmonių leidžia laiką gatvėje. Šiais metais sutikome jaunesnių paauglių - susidūrėme 
su 12-14 metų paauglių chebromis. Akivaizdu, kad darbas gatvėje turi išlikti ir jam 

turi būti skiriamas vis didesnis dėmesys ir finansavimas. Iš pasiektų rodiklių matome, 
kad jaunuoliams kartais svarbu paprasti dalykai - šiltas maistas ir saugi erdvė tiesiog 

pabūti, ypač šaltuoju ir tamsiuojų metų laiku (o tai iš esmės sudaro pusę metų). 
Susidūrėme, kad per šiuos paprastus dalykus (kaip maistas ir erdvė) mezgasi 
pasitikėjimu grįstas santykis. O užmezgus santykį, galima keliauti į pokytį - aiškintis 

jauno žmogaus sunkumus, problemas bei ieškoti būdų juos spręsti. 

22,000.00 

2 VšĮ Vilniaus socialinis 
klubas 

Pirmieji ir paskutiniai: 
darbas gatvėje 

Naujininkuose 

Projekto vykdymo laikotarpiu atlikti 93 išejimai į gatvę po 2,5 val. kurių metu buvo 
užmegzti 28 nauji kontaktai. Organizacija darbo gatvėje programą vertina kaip 

kompleksišką, įvairių veiksmų ir veiklų visumą todėl buvo siekiama atliepti skirtingus 
tikslinės grupės poreikius per įvairias priemones: išėjimai į gatvę, individualus 
palydėjimas, maisto vakarai, „minkšto“ darbo galimybės, išvykos, stovyklos, darbas 

su „chebra“ ir kt. Į gatvės darbuotojų organizuojamas veiklas įsitraukė 80 jaunuolių. 
18 jaunuolių gavo individualaus palydėjimo paslaugą, 8 dalyvavo „minkšto darbo“ 

pasiūlyme. Maisto vakaruose dalyvavo 42 jaunuoliai. Buvo suorganizuotos 8 išvykos, 
kuriose dalyvavo 25 jaunuoliai. Žygiuose ir stovyklose (iš viso 4 vnt) dalyvavo 29 
jaunuoliai. Veiklose skirtose „chebroms“ įsitraukė 15 jaunuolių. Per projekto 

įgyvendinimo laikotarpį buvo suorganizuota 30 mobilių užsiėmimų, kurių metu į šia 
veiklą įsitraukė 30 jaunuolių. Gatvės darbuotojų pasiūlymų įvairovė leido atliepti 
skirtingus sunkumus patiriančių jaunuolių poreikius. Šalia tiesioginio darbo daug 

dėmesio buvo skiriama ir bendradarbiavimui su partneriais stiprinant pagalbos 

22,000.00 



jauniems žmonėms tinklą Vilniuje bei Lietuvos gatvės darbuotojų tinklą, taip pat 
darbuotojų kompetencijų stiprinimui ir savanorių parengimui bei motyvavimui.  

3 VšĮ "Actio Catholica 
Patria" 

,,Vartai" gatvėje Projekto rezultatai rodo, kad buvo pasiekti svarbūs pokyčiai tiek jaunuolių gyvenime, 
tiek bendruomenėje. Iš viso pasiekti 79 unikalūs jaunuoliai, iš kurių 20 gavo 
individualų konsultavimą ir pagalbą bei 15 jaunuolių buvo suteiktas palydėjimas. 

Projekto veiklų metu jaunuoliai buvo įtraukti į veiklas, kurios skatino jų socialinę 
integraciją, gerino tarpusavio bendravimą bei socialinius įgūdžius, tokius kaip 
pasitikėjimas savimi, konfliktų sprendimas ir bendradarbiavimas. Susitikimai su 

bendruomenėmis padėjo vienodintis vieni kitiems keliamus lūkesčius, 
bendruomenės ir jaunuolių poreikius. Projektas taip pat pasiekė platesnę auditoriją, 

informuodamas visuomenę apie teikiamas paslaugas per socialinius tinklus ir 
bendradarbiaujant su kitomis organizacijomis. Projektas sėkmingai prisidėjo prie 
jaunuolių socialinės integracijos, padėjo ugdyti jų įgūdžius ir skatino dalyvavimą 

bendruomenėje. 

21,999.84 

4 VšĮ Socialinis veiksmas Socialinis veiksmas 
Fabijoniškėse 

2024 m. įvyko 117 išėjimų į gatvę Fabijoniškių-Gelvonų g.-PC "Akropolis" teritorijoje, 
susipažinome su 106 jaunuoliais/-ėmis, su kuriais bendravome 612 val. Atlikome 

jaunimo situacijos Fabijoniškėse tyrimą, kurio rezultatai (tikslinės grupės paveikslas, 
soc. žemėlapis, bendradarbiavimo ryšiais) leido pasitvirtinti socialinio gatvės darbo 
poreikį šioje teritorijoje bei suformuluoti tolimesnes gaires darbui su jaunimu. 

Vasaros gale įsigijome patalpas Fabijoniškėse, kuriose jau vyksta reguliarūs atviri 
vakarai, planuojame atidaryti atvirą jaunimo erdvę. Įvyko 2 dienos vasaros stovyklos 

bei patirtinė išvyka su nakvyne. Dvi jaunuoles įtraukėme į „Maisto banko akciją“. 
Dirbame ir orientuojame tolimesnę veiklą rusakalbiams vietiniams ir atvykusiems 
jaunuoliams, patiriantiems socialinės atskirties riziką. Pasiekėme psichoaktyvias 

medžiagas vartojančius, mokymosi sunkumus patiriančius jaunuolius, su kurias 
auginame pasitikėjimo santykį, leisiantį ieškoti paramos būdų. Mezgame ir 
stipriname santykį su šiuo metu 11-13 m. paaugliais, kurie leidžia reikšmingą laiko 

dalį gatvėje. Bendradarbiaujame su 9 bendruomenėje veikiančiomis organizacijomis. 
Su partneriais įsteigėme Lietuvos socialinio darbo gatvėje asociaciją.  

22,000.00 



5 Viešoji įstaiga Alytaus 
miesto bendruomenės 
centras 

Darbas su jaunimu 
gatvėje: Alytus 2024 

2024 metais vykdyto projekto visi rezultatai pasiekti. Darbuotojų komanda dirbo 3 
teritorijose, kuriose renkasi sunkumus patiriantis jaunimas, keliantis nusižengimus. 
Bendradarbiauta su tų teritorijų bendruomenėmis (organizuoti 5 susitikimai), su 

kitomis įstaigomis, institucijomis pagal sudarytas neterminuotas bendradarbiavimo 
sutartis, sprendžiant su jaunimu susijusias problemas, organizuojant bendras veiklas. 
Buvo užmegztas ryšys su 102 jaunuolių (unikalių asmenų), naujai užmegztų kontaktų 

skaičius. 152, bendras jaunų žmonių skaičius 352, veiklų, nukreiptų į individualų 
darbą, skaičius: 24; jaunimo grupių, su kuriomis vykdomos tikslinės veiklos skaičius: 

10; valandų, kurias darbuotojai, vykdantys darbą su jaunimu gatvėje, praleido 
gatvėje (ne mažiau kaip 6 valandos per savaitę, vidutiniškai 24 valandos per mėnesį), 
skaičius: 288. Darbuotojai įgijo naujų kompetencijų dalyvaudami 32 val. mokymuose, 

16 val. individualiose supervizijose. Pridėtinė projekto vertė - tose teritorijose, 
kuriose buvo vykdomas darbas su jaunimu gatvėje, pasikeitė bendruomenės požiūris 

į jaunimą, kai kurie jaunuoliai įsitraukė į toje teritorijoje esančių įstaigų 
organizuojamas veiklas, pradėjo mokytis ir dirbti. 

22,000.00 

6 Panevėžio atviras 
jaunimo centras 

Sveikas protas Projektas "Sveikas protas" buvo vykdomas siekiant sumažinti gatvėse praleidžiančio 
jaunimo socialinę atskirtį, skatinti jų aktyvų dalyvavimą visuomenės gyvenime ir 

užtikrinti jų integraciją. Ypatinga svarba buvo keliama prevencinėms veikloms ir 
temoms. Projekto metu buvo siekiama suteikti jaunuoliams galimybes pilnavertiškai 

atsiskleisti ir tobulėti, taip pat ugdyti jų socialines kompetencijas ir kritinį mąstymą. 
Projekto metu įvyko keturios nepamirštamos stovyklos, kuriose dalyvavo net 70 
jaunuolių. Kai kurie iš jų sudalyvavo daugiau nei 1 kartą, todėl bendras projekte 

dalyvavusių mažiau galimybių turinčių jaunų žmonių skaičius - 80. Kiekvienoje 
stovykloje ypatingą dėmesį skyrėme patirtiniams žygiams – jų buvo net keturi. Šie 

žygiai ne tik stiprino bendrumo jausmą, pasitikėjimą vienas kitu ir gebėjimą veikti 
grupėje, bet ir ugdė susikaupimą, atidų klausymąsi, bendruomeniškumo pojūtį. Žygių 
metu jaunuoliai atliko įvairias praktines užduotis, kurios skatino jų kūrybingumą ir 

sprendimų priėmimo įgūdžius, gerino tiek fizinę, tiek psichinę sveikatą. Kiekvienos 
stovyklos metu buvo organizuota po du seminarus, kuriuose dalyvavo 8 skirtingi 
lektoriai, o jų temų spektras buvo platus ir įvairus - nuo psichotropinių medžiagų 

vartojimo bei pasekmių, alkoholio vartojimo problematikos iki sąmoningumo 
ugdymo bei kaniterapijos – terapijos su šunimis. Jaunuoliai daug sužinojo apie 

emocinį intelektą, psichohigieną, fizinę sveikatą ir meilę sau. Viena svarbiausių 
diskusijų temų buvo apie tai, kaip įgyti drąsos tikėti savimi ir nepasiduoti kitų 
nuomonėms bei iššūkiams, su kuriais susiduriame priklausomybių amžiuje. Projekto 

20,845.00 



metu organizuoti susitikimai su bendruomenėmis. Jie taip pat buvo itin svarbūs, 
siekiant suprasti bendruomenės narių pasaulėžiūrą ir kurti bendrą viziją. Diskusijose, 
kurios vyko šių susitikimų metu, aptarėme jaunimo problemas ir galimus jų 

sprendimo būdus, kartu kūrėme bendruomeninės veiklos galimybes, kurios padėtų 
jaunimui sėkmingai integruotis į visuomenę. Atsižvelgdami į jaunuolių poreikius ir 
bendruomenės tendencijas, lanksčiai reagavome į jų aktualijas ir pasiūlėme jiems 

reikalingas veiklas. Be to, susitikome su Panevėžio jaunimo reikalų koordinatore, kuri 
papasakojo apie įsidarbinimo galimybes bei įvairias savivaldybės teikiamas paslaugas 

jauniems žmonėms. Stovyklų metu kūrėme aplinką, kurioje jauni žmonės galėjo 
laisvai atsiverti, bendrauti ir dalyvauti. Projekto įgyvendinimo laikotarpiu ypatingą 
dėmesį skyrėme ryšio kūrimui su jaunimu, leidžiančiu laiką gatvėje. Siekėme didinti jų 

motyvaciją keistis, skatinti jų sąmoningumą, socialinius ir bendruosius įgūdžius. 
Kūrėme tvirtus, abipusiu pasitikėjimu grįstus santykius tarp jaunuolių ir darbuotojų 

bei tarp pačių stovyklų dalyvių. Tai padėjo kurti bendruomeniškumo jausmą, suteikti 
jaunimui naujas galimybes integruotis į savo socialinę aplinką. Projekto įgyvendinimo 
laikotarpiu įvyko 30 individualių konsultacijų. Matydami labai didelį jų poreikį, ir 

toliau sėkmingai jas tęsiame Panevėžio atvirame jaunimo centre. Šių konsultacijų 
metu padedame jaunuoliams priimti svarbiausius gyvenimo sprendimus, suteikiame 
paramą sprendžiant problemas, padedame jiems kreiptis dėl reikalingų paslaugų 

arba nukreipiame į juos dominančius renginius. Džiaugiamės, kad šių konsultacijų 
dėka daugelis jaunuolių išmoko labiau pasitikėti savimi, ugdėsi savarankiškumą ir 

įgavo reikalingus įgūdžius savarankiškam gyvenimui. Projekto "Sveikas protas" metu 
Jaunimas tapo aktyviais dalyviais prevencinėse veiklose, išreiškė savo nuomonę ir 
įsitraukė į diskusijas, kas prisidėjo prie narkotikų vartojimo prevencijos ir mažino jų 

vartojimo tikimybę. 

7 Klaipėdos karalienės 
Luizės jaunimo centras 

SAVAS KIEMAS  2 Projekto vykdytojai inicijavo naują galimybę Savanorystė pajūryje, vykdant prevenciją 
įtraukiamas jaunimas, ugdo bendravimo įgūdžius ir pilietišką atsakomybę; Jaunimas 

kovojantis su savo priklausomybėmis, po konsultacijų, įjungiant ir kitus specialistus, 
bei verslo partnerius, paskatintas įsidarbino socialinėje įmonėje; Jaunuoliai kviečiami 
prisiimti atsakomybes, patys nustebdavo, kad jie gali atlikti tai, ko nesitikėjo. Atrado 

naujų pomėgių, asmeninių savybių, draugų ir naujas erdves bei galimybes. Vykdyto jai 
supervizijose, mokymuose, intervizijose įgijo daug naujų žinių, patirčių ir idėjų, kurias 

pritaikė savo darbe su jaunimu gatvėje. 

21,888.00 

 


